از این رو قاآنی با زبان فرانسوی و کمی هم زبان انگلیسی آشنایی داشت، اما
آنچه مهم است اینکه این آشنایی هیچ تأثیری بر شیوه سنتی شعرش نداشت2. )برای شرح
بیشتر نک: آرین پور، 1382: 100( تأسیس دارالفنون در سال 1230 هـ .ش )1852 م.(
دو سال قبل از مرگ قاآنی موجب پرورش مترجمانی شد که متون مختلفی را از زبان های
اروپایی خصوصاً فرانسوی به فارسی ترجمه کرده و زمینه ساز شکل گیری جریان فرهنگی
قدرتمندی شدند که نه تنها بر مناسبات سیاسی و اجتماعی ایران بلکه بر زبان و ادبیات
فارســی نیز اثرات عمیقی نهاد و ظهور جمالزاده و نیما در پایان قرن ســیزدهم هجری
محصول همین تأثیرگذاری بودند.